
 

 

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO 

DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO AMAPÁ 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°002/2019/2020  

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO 

CRENDENCIAMENTO PROFISSIONAL 002/2019/2020  

 
A Diretora do Regional do Serviço Social do Comércio no Estado do Amapá – 

Administração Regional, no exercício de suas atribuições legais e regulamentares, e, 
 

CONSIDERANDO o que consta no Edital de credenciamento nº 002/2019, cujo objeto 

trata-se da contratação de profissional especializado em serviço de guarda vidas e 

socorristas para auxiliarem as atividades esportivas e recreativas, atuando nas 

programações do SESC Araxá, e nas Unidades SESC Ler quando necessário. Nos 

projetos: SESC Geek, Lazer no Sesc, Circuito de Corridas SESC - etapa 

Macapá/Oiapoque, Laranjal do Jari   e JOCOMAP. 

 
 

RESOLVE: 
 

Prorrogar, por 90 (noventa) dias, a partir de 10 de outubro de 2020, o prazo de validade 

do Credenciamento 002/2019. 

 

 

Macapá-AP, 21 de setembro de 2020. 

 

 

 
Emilie Cristine Alves Pereira 

Diretora Regional do Sesc/AP 

 


